（ 公 印 省 略 ）
令和３年５月１８日

東吾妻町立東吾妻中学校
保護者 様

東吾妻町立東吾妻中学校
校 長 唐澤 浩二郎

新型コロナウイルス感染症関連
まん延防止等重点措置等に伴う対応について（連絡）

日頃、本校教育活動に対して温かいご支援をいただきまして誠にありがとうございます。
また、新型コロナウィルス感染症対策においても、多大なるご理解とご協力を賜り感謝申し上

げます。
さて、令和３年５月１６日（日）～６月１３日（日）の期間、群馬県内の前橋市等の１０市町

が「まん延防止等重点措置区域」として指定されました。
これを受け県教育委員会は、対象区域のほか非対象区域を含め、県内市町村教育委員会に対し

て、次の要請等を行いました。
・学校等における感染防止対策の徹底
・部活動においては、活動を校内に限定する。合同練習や練習試合、大会など他校との交流
を伴う活動は行わない。ただし、全国大会等の予選会等への参加は認める。 など

また、県中学校体育連盟は「令和３年度群馬県中学校春季大会の中止」を決定。群馬県中部地区
吹奏楽連盟は、「令和３年度群馬県中部地区ソロコンテスト（５／２２・２３）の中止」を決定しました。
大会の中止は、これまで大会に向けて練習等を頑張ってきた生徒にとっては、たいへん残念な

連絡ですが、ご理解をお願い申し上げます。
なお、本校の今後の対応については、５月６日付け連絡した内容を、６月１３日（日）まで継

続して行います。（※それまでに県の警戒度の緩和やまん延防止等重点措置区域の解除等があれ
ば、社会情勢を見ながら随時対応をしていきます。）
保護者の皆様には、たいへんご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をよろしくお願い

いたします。
なお、今後の感染症拡大状況等により急な予定変更を行う場合も考えられますことを申し添え

ます。

記

１ 授業等について
「群馬県版学校再開に向けたガイドライン」に基づく感染防止対策を徹底した上で、通常の授
業を行います。

２ 学校行事等について
（１）２年生高原学校 （５／１１予定） → ９月１５日に延期
（２）新体力テスト測定（５／１４予定） → 学年（授業等）で実施
（３）１年生交流学習 （５／１９予定） → ６月１５日に延期
（４）校内長距離走大会（６／ ２予定） → 中止
（５）生徒が一堂に会する活動 → 一堂に会する活動は当面実施しない。

（※放送・Zoom等で実施又は中止・延期）

３ 部活動について【６月１３日（日）まで：その後については社会情勢等を鑑みて判断】
（１）各種大会への参加：大会主催者による開催の判断による

（県春季大会：中止、中部地区ソロコンテスト：中止）
（２）練習試合 ：実施しない。
（３）朝練習 ：６月１３日（日）まで中止とする。

（スクールバスは登校２便のみになります。
スクールバスの運行は、「スクールバス運行表・完全下校時刻予定表【５月 18 日配布】をご覧ください。）

（４）放課後練習：感染防止対策を徹底し、感染リスクの低い活動のみを行う。